REQUERIMENTO Nº 21/2023

Estudo para viabilidade de cursos
de capacitação e palestra no
município de Pedra Bela.

    R e q u e i r o, com observância das disposições regimentais,
após ouvido o douto Plenário, seja expedido ofício dirigido ao SEBRAE regional de
Jundiai, solicitando-lhe seus valiosos préstimos no sentido de estudar a viabilidade de
capacitação e palestras ao município de Pedra Bela. Tendo em vista que o SEBRAE já
vem fazendo um trabalho EXCEPCIONAL no município de Pedra Bela.

Justificativa: Considerando o déficit de mão de obra qualificada existente, verificou-se
a necessidade da articulação no âmbito social e econômico, a fim de possibilitar a
formação e capacitação gratuita à população de Pedra Bela, de forma a promover a
inserção das pessoas no mercado de trabalho.

.

Assim, certo de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e renovo

meus votos de elevada estima e consideração.

 Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 23 de maio de 2023.

Jose Luiz Leonardi
Vereador